
به گزارش اقتصاد کیش »نصراله ابراهیمی« در اولین سفر 
خــود به منطقه آزاد کیــش، در بدو ورود به فرودگاه بین 
المللی جزیره در جمع خبرنگاران از اهتمام ویژه و برنامه 
محور دبیرخانه شــورایعالی برای حل و فصل مســائل 
سازمان های مناطق آزاد و ویژه اقتصادی کشور در سطح 

کلان خبر داد.
ابراهیمی، در خصوص آمــوزش و پرورش و پیگیری 
موضوعــات فرهنگی جزیره کیش بیــان کرد: توجه به 
موضوعات فرهنگی در مناطق آزاد بســیار حائز اهمیت 
اســت و از اولویت های ما در دولت مردمی جناب آقای 
دکتر رئیسی اســت و در توسعه بخش های آموزشی و 
فرهنگی جزیره اهتمام ویژه ای خواهیم داشت و مدیران 
عامل و هیات مدیره های محترم مناطق بر اساس برنامه های 
راهبردی و برنامه بودجه مصوب 1401 موضوع را دنبال 

خواهند کرد.
وی در ارتباط با نوسازی خودروهای فرسوده در مناطق 
آزاد کشــور گفت: اکثر مناطق آزاد با معضل خودروهای 
فرسوده مواجه هستند و اخیرا طبق مصوبه هیات محترم 
وزیران و ابلاغیه وزارت صمت، برنامه ریزی شده است 
تا از خودروهای هیبریدی و دوگانه سوز هم برای مناطق 
و هم برای ورود به ســرزمین اصلی بهره برداری شود که 
به جد در دستور کار دبیرخانه شورایعالی قرارگرفته و در 

هیات مدیره مناطق آزاد کشور پیگیری و دنبال خواهد شد.
سرپرســت دبیرخانه شــورایعالی مناطق آزاد تجاری ـ 
صنعتی و ویژه اقتصادی در پاســخ به مهمترین رویکرد 
دبیرخانه برای جذب سرمایه گذار در مناطق آزاد کشور، 
گفت: سرمایه گذار باید مشوق و انگیزه ی لازم از حیث 
تکمیل حوزه زیرساخت ها در بخش ارتباطی )انرژی( و 
بخش های مقرراتی ـ تقنینی را داشته باشد و ما در همین 
جهت موضوعات را از طریق دستگاه های اجرایی متولی 

پیگیری خواهیم کرد تا در اولویت برنامه ها قرار دهند.
ابراهیمی افزود: اگر زیرساخت های نهادهای مالی به ویژه 
در حوزه های بانک آفشــور، بیمه آفشــور و بورس بین 
الملل در کنار موضوعات داخلی، زیرساخت های لازم 
را بر اســاس تبصره 3 قانون بودجه 1401 که از الزامات 

بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران است دنبال کنیم و 
زمینه های لازم را برای تسهیل گری فرآیندهای اداری در 
بخش های اقتصادی کشور به منظور انجام امور کسب و 
کارهای بزرگ، کوچک و متوسط فراهم نماییم، قطع به 
یقین سرمایه گذاران زیادی تمایل به سرمایه گذاری در این 
مناطق خواهند داشت تا با استفاده از ابزارهای نوین بانکی 
با کوتاهترین فرآیندها و کم کردن زمان و هزینه، اقدام به 

برنامه ریزی در جهت توسعه سرمایه گذاری نمایند.
وی افزود: برای رسیدن به این اهداف باید حمایت عملی 
از سرمایه گذاران داشته باشیم تا سرمایه گذار با اطمینان 
خاطر اعتبار و سرمایه اش را برای انجام امور خدماتی به 
مردم، کمک به اقتصاد کشــور و افزایش تولید ناخالص 

داخلی)GDP( صرف کند.
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نصراله ابراهیمی، سرپرست دبیرخانه شورایعالی مناطق آزاد  در سفر به کیش عنوان کرد  :

    اقتصــاد کیش -   سرپرســت دبیرخانه 
شــورایعالی مناطق آزاد تجاری ـ صنعتی و ویژه 
اقتصــادی، به منظور حضــور در آئین افتتاحیه 
نمایشگاه کیش اینوکس 2022 به جزیره کیش سفر 

کرد.

 اقتصاد کیش -   کمبود  کتاب درسی در مدارس کیش قصه پرتکراری است که مهر 
ماه هر سال به گوش می رسد. علی رغم الکترونیکی شدن ثبت نام کتب درسی و 
در حالی که انتظار می رفت این مشکلات به حداقل برسد دوباره نایاب شدن کتب 

درسی خانواده ها را نگران کرده است.
به گزارش خبرنگار اقتصاد کیش؛ کتاب های درسی دانش آموزان چهارم ابتدایی تا 
امروز که حدود یک ماه از سال تحصیلی میگذرد به دستشان نرسیده و علی رغم 
صحبت های مســئولان آموزش و پرورش کیش مشکل همچنان ادامه داشته و تا 

کنون اعتراضات خانواده ها به جایی نرسیده است.
ماجرا چیست؟

کتاب های درســی دانش آموزان در گذشته و قبل از طرح الکترونیکی شدن خرید 
کتب درســی بــه دو روش در اختیار دانش آموزان  قرار می گرفــت؛ در آن دوره 
کتاب های دبستانی ها و فنی وحرفه ای و کاردانش از طریق مدارس در اولین روز مهر 
و کتاب های دوره راهنمایی و دبیرستان از طریق کتابفروشی های مجاز در شهریور 

هر سال توزیع می شد.
اما چند ســالی اســت که روش ثبت  نام کتاب های درسی از سوی دفتر نظارت بر 
نشــر و توزیع مواد آموزشــی وزارت آموزش و پرورش تغییر کرده و به جای این 
که دانش آموزان از طریق ثبت  نام در کتابفروشی ها، کتاب درسی دریافت کنند باید 
به سامانه ثبت  نام کتاب درسی بروند و از طریق کد دانش آموزی که از طریق ثبت  
نام در سامانه دیگری به  دست آوردند، درخواست  کتاب درسی بدهند. کارشناسان 
می گویند که روش جدید کارآمدی زیادی دارد و بزرگ ترین فایده اش این است که 
توزیع کتاب بر اساس اطلاعات دقیق دانش آموزان هر منطقه و مدرسه خواهد بود و 
از هدررفت آن در برخی مناطق و کمبود در برخی مناطق دیگر که پیش از این بارها 
رخ داده بود، جلوگیری می شود؛ ضمن این که روش توزیع جدید باعث می شود 
اطلاعات آماری هر منطقه به تفکیک ثبت شــود که این موضوع کمک بزرگی به 
مسئولان ارشد آموزش و پرورش که همواره مشکل آماری دارند، خواهد کرد. اما 
حالا در نحوه توزیع، مشکلات همچنان پابرجاست و دانش آموزان یا با تأخیر زیادی 

کتاب هایشان را دریافت می کنند یا اصلا کتاب به  دست آنها نمی رسد.
و نگرانی خانواده ها ...

برخی خانواده ها از نرسیدن کتاب درسی خصوصا پایه چهارم ابتدایی فرزندشان در 
مدارس کیش  با گذشت یک ماه از سال تحصیلی و ایجاد مشکل برای دانش آموز در 
مطالعه و فهم دروس در تماس با دفتر روزنامه اقتصاد کیش شکایت داشتند؛ در حالی 
که برخی علت تأخیر در توزیع کتاب های درســی را سفارش ندادن دانش آموزان 
می دانند اما بخش قابل توجهی از دانش آموزان کتاب های درسی خود را سفارش 
داده و هزینه آن را هم پرداخت کرده اند اما کتاب درسی به دستشان نرسیده است و 
این موضوع نگرانی هایی را برای خانواده ها به وجود آورده است که نیازمند رسیدگی 

فوری و ویژه اداره آموزش و پرورش کیش است.
پدری که فرزندش تا همین اواخر مهرماه کتاب درسی به دستش نرسید ه می گوید: 
نمی دانم چرا این مشکلات بوجود می آید با وجود اینکه همه می دانند مدارس از 

چه زمانی آغاز به کار می کنند!
مادر یک دانش آموز کلاس چهارم هم در گفت و گو با خبرنگار ما گفت: در همان 
زمان اعلام شده توسط مدرسه یعنی تابستان، کتاب های درسی فرزندم در سامانه 
کتاب درسی خریداری شد و امروز که بیست و ششمین روز مهر است هنوز کتاب 
تحویل داده نشده است و برخی هم شایعه کردند که شاید اصلا کتاب درسی ندهند؛ 
پدر یک دانش آموز ابتدایی هم  اظهار داشت: در تابستان، خرید کتاب درسی فرزندم 
را انجام دادیم و اما هنوز بدون کتاب به مدرسه می رود. این پدر ضمن ابراز نگرانی 
از عواقبی که نداشتن کتاب برای بچه ها به همراه دارد در گفت و گو با خبرنگار ما 
گفت: بعد از دو سال سخت کرونا و دوری بچه ها از محیط مدرسه لازم بود تا تدابیر 
ویژه ای در جهت فراهم سازی بستر ها و امکانات در مدارس مهیا شود و یکی از 
اصلی ترین آن ها به موقع رساندن کتب درسی به دست بچه ها بود که متاسفانه در 

عمل اجرای موفقی نداشت.
یکی از مادران نیز ضمن اشاره به قول رئیس  آموزش و پرورش کیش که پیش از این 
گفته بود: کتاب های درسی به تعداد همه دانش آموزان وجود دارد و در بدو شروع 
کلاس ها در اختیار دانش آموزان قرار خواهد گرفت گفت: با توجه به دوری بچه ها از 
محیط مدرسه و آموزش های مجازی افت تحصیلی زیادی را در دانش آموزان شاهد 
بودیم. با بازگشــتن به روال عادی و حضور دانش آموزان در کلاس درس حداقل 
توقع ما از مدارس این بود که هر چه سریعتر دانش آموزان به روال عادی بازگردند و 
افت تحصیلی خود را جبران کنند اما کمبود  کتاب های درسی دوباره بهانه ای برای 
بچه ها است تا از خواندن درس سر بازبزنند. خواهشمندیم مسئولان هر چه زودتر 

به این موضوع رسیدگی کنند و نتیجه را به خانواده  ها اعلام نمایند.

تبدیل جزیره کیش به عنوان پایلوت 
NFT ها در مناطق آزاد

اقتصــاد کیش-   جزیره کیــش در پنل تخصصی فرصت های پیش رو در دنیای 
NFT هــا با محوریت مناطق آزاد، به عنوان پایلــوت اجرای این طرح مهم مورد 

بررسی قرار گرفت.
به گزارش اقتصاد  کیش، نشست تخصصی فرصت های پیش رو در دنیای NFT ها 
با محوریت مناطق آزاد و حضور "اســاتید دانشگاهی، مسوولان نهادهای دولتی، 
کارشناســان اقتصادی برخی از سازمان های دولتی و خصوصی و نمایندگانی از 
مناطق آزاد " صبح روز گذشته  در سالن خوارزمی مرکز همایش های بین المللی 

کیش برگزار شد. 
مرتضی مختاری رئیس کمیته دیجیتال کارکتینگ انجمن علمی بازاریابی ایران در 
این نشست به پیاده سازی و بومی سازی این طرح تاکید کرد و گفت: جزیره کیش 
با داشتن ظرفیت های مارکتینگ می تواند به عنوان پایلوت NFT منطقه تبدیل شود. 
به گفته مختاری با بررسی فرصت ها، تهدید ها و مزایای این طرح می توان گام موثری 

برای اجرایی شدن آن در جزیره کیش برداشت. 
وی بر ضرورت انجام مشــاوره در منطقه و ســایر مناطق آزاد اشاره کرد و گفت: با 
بازگرداندن مدیریت کیش ایر؛ ارائه خدمات این ایرلاین می تواند به عنوان یکی از 

موضوعات جدی و خاص در حوزه NFT باشد. 
همچنین در این نشست به کاربردهای  NFT ها: همچون "متاورس، املاک، فشن، 
وضعیت مد" اشاره شد که مالکیت قابل اثبات، قابلیت انتقال، شفافیت، قابلیت ردیابی، 
اثبات اصالت، درآمد از فروش های ثانویه، امکان دسترسی اثر در سطح جهان، کمیابی 

و منحر به فرد بودن از ویژگی های این طرح است. 

اهتمام ویژه دبیرخانه مناطق آزاد  برای حل و 
فصل مسائل و مشکلات مناطق آزاد 

اقتصاد کیش-  مهدی کشاورز تقارن و تبادل اطلاعات فعالان اقتصادی و ایجاد 
زمینه های تحول در مسیر توسعه اقتصادی کشور را از دیگر مزیت های برگزاری 
رویداد بزرگ کیش اینوکس در طول سال های متمادی در جزیره کیش عنوان کرد. 
به گزارش اقتصاد  کیش، مهدی کشاورز در آئین افتتاحیه نمایشگاه کیش اینوکس 
2022 که در سالن خلیج فارس مرکز همایش های بین المللی کیش برگزار شد، 
گفت: این نمایشگاه 9 سال پیش در جزیره کیش آغاز به کار کرده و در طول این 
سال ها با مشارکت بیشتر بنگاه های بزرگ اقتصادی، فعالان بازار و صاحب نظران به 

رشد و غنای بیشتری دست یافته است.
مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش همچنین با ابراز خرسندی از تلاش های دست 
اندرکاران در تقویت محتوایی این رویداد افزود: با برنامه ریزی های انجام شده در 
کنار این نمایشگاه 36 پنل و نشست تخصصی برگزار خواهد شد که این رقم رکورد 
جدیدی برای این رویداد در مقایســه با سایر رویدادهای نمایشگاهی و همایشی 

کشور است.
رئیس هیات مدیره سازمان منطقه آزاد کیش انتخاب این منطقه را برای میزبانی از 
این رویداد هدفمند و هوشمندانه در راستای ایجاد محیطی آرام جهت اجماع میان 
نخبگان اقتصادی برشمرد و اظهار داشت: پیش بینی می شود کیش اینوکس با طراحی 
راهبردهای حرفه ای و حمایت اکوسیستم پولی و مالی و سرمایه گذاری، به"داووس 

خاورمیانه"تبدیل شود و قطب نمای بازارها و تصمیمات ملی و منطقه ای شود.
کشاورز در ادامه رویداد کیش اینوکس را به عنوان یکی از بزرگ ترین رویدادهای 
اقتصادی کشــور مطرح کرد و گفت: در طول ســال های برگزاری، این رویداد با 
حمایت و مشارکت گســترده وزارتخانه ها، سازمان ها و فعالان اقتصادی بخش 
دولتی و خصوصی، در حوز های پیشــرو اقتصادی کشــور با حضور نخبگان و 
مشارکت کنندگان داخلی و خارجی به محلی برای ارائه تصویری کامل از قابلیت ها، 

ظرفیت ها و شرایط کلان اقتصادی کشور تبدیل شده است.
مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش، افزود: حضور نزدیک به 2 هزار شرکت داخلی 
و خارجی و مشارکت بیش از 50 هزار نفر از کارشناسان و مسئولین اقتصادی کشور 
و برگزاری بالغ بر 170 نشست تخصصی و همایش بین المللی در طول سال های 

برگزاری این رویداد تحقق یافته است. 
همچنین وی اظهار داشت: بیش از هزار و 200 ملاقات تجاری و انعقاد بالای 250 
قرارداد و تفاهم نامه همکاری بین شرکت های داخلی و خارجی حاصل عملکرد 

سال های اخیر این رویداد است.
وی در تشــریح وضعیت کیش اینوکس 2022 تصریح کرد: امسال این رویداد با 
استقبال و رشد مشارکت کنندگان نسبت به سال گذشته روبرو بوده و از جمله وجوه 
تمایز سال جاری، می توان به حضور بانک مرکزی و شرکت ملی انفورماتیک در 
قالب برگزاری نشست های تخصصی"ریال دیجیتال بانک مرکزی )CBDC("و 
"نقش ســندباکس رگولاتوری بانک مرکزی در توســعه فناوری مالی و کاهش 
مخاطرات ســرمایه گذاری در آن ها" همچنین حضور بانک سایروس، به عنوان 

اولین بانک آفشور ثبت شده در منطقه آزاد کیش اشاره کرد.
رئیس هیات مدیره سازمان منطقه آزاد کیش در پایان افزود: مجموعه سازمان منطقه 
آزاد کیش از برگزاری رویدادهای این چنینی در تمام حوزه ها که دارای تراز کیفی 

لازم باشند، حمایت می کند.

وقتی اصلی ترین ابزار آموزش 
در مدارس  کیش کمیاب می شود!  رویداد کیش اینوکس زمینه ساز 

تحول در مسیر توسعه اقتصادی کشور

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش  عنوان کرد:

ادامه مدیریت دولتی در  کیش ایر
 یعنی مرگ آن  

اقتصاد کیش- رییس ســازمان خصوصی سازی کشور گفت: این سازمان هم 
اکنون در حال بررسی واگذاری 20 شرکت دولتی به بخش خصوصی با رویکرد 

مدیریت پاداشی است. 
حسین قربانزاده در حاشیه برگزاری نمایشگاه کیش اینوکس اظهار داشت: سهام 
تیم های اســتقلال و پرسپولیس، سهام ایران خودرو و سایپا، شرکت های کشت 
و صنعت، ســهام عدالت ، باقی مانده ســهام هلدینگ پتروشیمی خلیج فارس و 
شرکت هواپیمایی کیش ایر از جمله شرکت هایی است که واگذاری آن هم اکنون 

در حال بررسی است.
وی اضافه کرد: تا کنون 10 درصد سهام سرخابی ها واگذار شده و در ماه های آینده 
مجامع واگذاری سهام این تیم ها و برخی شرکت ها برگزار و پس از آن برای ارزش 

گذاری و واگذاری بلوکی انجام می شود.
قربانزاده با بیان اینکه تا کنون کشور در در واگذاری شرکت های دولتی موفق بودیم 
اما چندان در واگذاری به بخش خصوصی واقعی نبوده ایم یادآور شــد: رویکرد 
جدید دولت در خصوصی سازی، مالکیت را پاداشی برای مدیریت خریدار قرار 

می دهیم تا در ازای مدیریت بهره ور، سهام بگیرد و مالک بنگاه شود.
رئیس سازمان خصوصی سازی گفت: ادامه مالکیت دولتی در شرکت هواپیمایی 
کیش به دلیل زیان انباشته، وضعیت آن را بغرنج تر می کند و استمرار مدیریت دولتی 

در این شرکت به معنای مرگ آن است.
حسین قربان زاده در حاشیه برگزاری نمایشگاه فرصت های سرمایه گذاری کشور 
در کیش بیان کرد: شرکت هواپیمایی کیش حتما باید در مدلی واگذار شود که همه 

منافع آن به جزیره کیش برسد.
وی با تاکید بر اینکه سرنوشــت این شــرکت هواپیمایی مهمتر از درآمد حاصل 
از واگذاری آن اســت و این خط قرمز ما اســت، افزود: برای واگذاری شــرکت 

هواپیمایی کیش حتما بهره وری، کارایی و آینده این شرکت مدنظر خواهد بود.
رئیس سازمان خصوصی سازی گفت: شرکت هواپیمایی کیش حتما باید واگذار 
شــود، اما یک واگذاری معقول که به کارایی و بهره وری برســد و باعث جذب 

گردشگر به کیش شود.

رییس سازمان خصوصی سازی کشور در کیش عنوان کرد :

تامین زیرساخت های مالی ،پیش نیاز توسعه مناطق آزاد

اقتصاد کیش-  سرپرست دبیرخانه شورای عالی مناطق 
آزاد و ویژه اقتصادی راه اندازی زیرســاخت های بانکی، 
بورس و بیمه بین المللی در مناطق آزاد را پیش نیاز توسعه 

و رسیدن به اهداف تعیین شده در این مناطق دانست.
به گزارش  اقتصاد کیــش، نصراله ابراهیمی با حضور 
در نود و ســومین شــورای اداری کیش بــا بیان اینکه 
تفاوت بارز نظام جمهوری اســلامی ایران با نظام های 
لیبرال دموکراسی در اصل ولایت فقیه است، گفت: در 
حکومت اسلامی کار جهادی و مبارزه با فساد از اصول 
اساسی محسوب می شــود و گفتمان اسلام و انقلاب 

تاکید بر کاهش فاصله طبقاتی و تبعیض دارد.
ابراهیمی تاکیــد کرد: حکومت در نظــام الهی امانت 
محسوب می شود و مسئولیت در این نظام توفیقی است 
تا با تفکر اسلامی در مسیرخدمت به مردم گام برداریم و 

زمانی که مردم خدمات ارائه شده را لمس کنند یعنی به 
وظایف خود به درستی عمل کرده ایم.

وی در ادامــه در خصوص عملکرد مناطق آزاد از ابتدا 
تاکنون به اســتناد، اســناد بالادســتی و آمار های مرکز 
پژوهش های مجلس شــورای اســلامی گفت: انتقال 
تکنولوژی، گســترش و تسهیل تولید، صادرات کالا و 
خدمات و تامین نیاز های ضروری و منابع مالی خارجی 

از اهداف اصلی مناطق آزاد است.
سرپرســت دبیرخانه شــورای عالی مناطق آزاد و ویژه 
اقتصادی با بیان اینکه مســاحت مناطــق آزاد فعلی ما 
سه برابر شــهرک های صنعتی کشور است، اما اشتغال 
در شــهرک ها ســه برابر مناطق آزاد است، افزود: میزان 
صــادرات مناطق آزاد در حدود ســهم دو درصدی از 
صادرات کشــور است و در جذب سرمایه خارجی هم 

مناطق آزاد سهم ده درصدی از آمار های کشوری دارند.
نصرالــه ابراهیمی به آمار های مناطــق ازاد در امر تولید 
هم اشاره کرد و گفت: در مناطق آزاد هزار و 770 واحد 
تولیدی فعال وجود دارد که سهم سه درصدی از تولید 

کشور را به خود اختصاص داده است.
وی با تاکید بر اینکه علت اصلی تحقق نیافتن اهداف تعیین 
شــده ی مناطق آزاد، عمل نشدن به قانون چگونگی اداره 
مناطق آزاد است افزود: در حوزه سخت افزاری هم باید 
زیرساخت های ارتباطی مثل ریل، فرودگاه و کشتیرانی به 
صورت منظم برقرار باشد تا اتصال شمال و جنوب کشور 

به کریدور های اقتصادی جهانی برقرار شود.
ابراهیمــی تامیــن آب و برق پایدار برای توســعه زیر 
ساخت ها را موضوعی مهم در مناطق آزاد به ویژه کیش 
بیان کرد و گفت: توجه و تعامل بر اساس سیاست واحد 
اقتصــادی و پرهیز از جزیره ای عمل کردن و همچنین 
ارزیابی مدیران مناطق آزاد بر اساس سهم تعیین شده و 
دستیابی به ماموریت های محول شده از دیگر نکات مهم 
فعالیت در مناطق آزاد است. وی با نفی خصوصی سازی 
لیبرالی تاکید کرد خصوصی سازی باید بر مبنای اصولی 
محقق شــود که منافع آن به همه مردم برســد و در کنار 
حذف فرایند های اداری زمانبر کاری کرد که هم شفاف 
سازی صورت گیرد و هم ضمن مبارزه با فساد، حضور 

سرمایه گذاران در مناطق ازاد تسهیل شود.
سرپرســت دبیرخانه شــورای عالی مناطق آزاد و ویژه 
اقتصادی اتصال و وجود نظام اجرایی به نسل های نوین 
فناوری مثل ایجاد اقتصاد دانش بنیان، هوشمندســازی 
اقتصادی و ایجاد نهاد های مالی بین المللی را جزو الزاماتی 
دانست که می توان از طریق آن به راحتی نهاد های سرمایه 
گذار را در کشور فعال کرد و یا به صورت فعال در اقتصاد 

جهانی به ویژه کشور های اوراسیا حضور یافت.

سرپرست دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد در جلسه  شورای اداری کیش مطرح کرد ؛

افزایش سرعت ساخت ترمینال جدید فرودگاه کیش 
در دولت سیزدهم 

اقتصاد کیش-   سرپرســت دبیرخانه شــورایعالی 
مناطق آزاد تجاری و صنعتی گفت: با توجه به میانگین 
پیشرفت فیزیکی، طرح ترمینال جدید فرودگاه کیش 
در دولت ســیزدهم از سرعت ســه برابری برخوردار 

شده است. 
نصرالله ابراهیمی روز گذشته  در بازدید از طرح ترمینال 
جدیــد فرودگاه بین المللی جزیره کیش اظهار کرد: این 
طرح در یک ســال فعالیت دولت سیزدهم از 27 درصد 
رشد برخوردار شده این درحالی است که این پیشرفت از 

سال 1391 تا تابستان 1400 حدود 74 درصد بود.
وی یادآور شد: به صورت میانگین در دولت گذشته این 
طرح سالانه حدود هشت درصد رشد داشته است که این 

سرعت از سال گذشته سه برابر شده است.
وی در بازدید از طرح توسعه و نوسازی زمین چمن فوتبال 
مجموعه المپیک نیز با بیان اینکه تکمیل این زیرساخت ها 
یکی از مهمترین الزامات جذب گردشگری ورزشی در 
این جزیره است اظهار کرد: امضای تفاهم نامه با وزارت 
ورزش و جوانان برای رایزنی با همتایان خارجی جهت 
استفاده از این زیرساخت ها و توسعه این نوع گردشگری 

ضرورت دارد.
مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش نیز در این بازدید گفت: 
اتمام طرح ترمینال جدید فرودگاه نیازمند حدود 6 هزار 
میلیارد ریال است که برای تامین آن حدود پنج هزار میلیارد 

ریال اوراق صکوک واگذار شده است.

مهدی کشاورز با بیان اینکه طرح توسعه و نوسازی زمین 
چمن فوتبال مجموعه المپیک طــی 6 ماه از 94 درصد 
پیشرفت برخوردار شده اســت افزود: برای اجرای این 

طرح 450 میلیارد ریال اعتبار تامین شده است.
طرح ترمینال جدید فرودگاه کیش اوایل دهه 90 براساس 
نیازهای گردشگری و تعداد ورود گردشگران به جزیره 
کیش ســاخت پایانه جدید فرودگاه بین المللی کیش در 
دستور کار قرار گرفت و نهایتا سال 1392 عملیات اجرایی 

آن با هدف افزایش سه برابری ظرفیت پذیرش مسافران در 
این فرودگاه شروع شد.

این طرح ظرفیت پذیرش ســالانه 2 میلیون مسافر فعلی 
جزیره را به 6 میلیون نفر در هر سال افزایش می دهد و در 
زمینی به مســاحت 90 هزار متر مربع با زیربنای 42 هزار 
متر مربع در سه طبقه رتبه سوم را در کشور از این حیث 
دارا بوده و به عنوان بزرگ ترین پروژه عمرانی این جزیره 

در حال احداث است.

سرپرست دبیرخانه شورایعالی مناطق آزاد  عنوان کرد:


